第１号報告　令和４年度事業報告

１．会員の状況

2.　事業報告

①　令和4年度(第39回)定時総会（ＴＫＰガーデンシティＰＲＥＭＩＵＭ仙台西口）

令和4年5月31日(全会一致で承認) 出席者 21名

委任状 18名

②　理事会等

令和4年4月21日　令和3年度事業報告、令和4年度事業案 出席者 6名

令和4年5月31日　会長、副会長選任 出席者 9名

令和4年7月19日 出席者 8名

令和4年度スケジュール、40周年記念式典基本構想、技術講演会講師依頼

令和4年10月12日 出席者 8名

東北農政局への要望、40周年記念式典実行委員長選任、災害協定の活用

③　講習会・研修会等

　　農業農村整備事業入札契約制度等説明会(東北農業土木事業協会と共催)

令和4年6月21日(ＴＫＰ仙台) 参加者  9名

　　農業土木技術管理士等講習会(東北農業土木事業協会と共催)

令和4年7月27日(盛岡会場) 参加者 15名

令和4年7月29日(福島会場) 参加者 12名

　　土地改良補償業務管理者等講習会(東北農業土木事業協会と共催)

令和4年7月27日(盛岡会場) 参加者 30名

令和4年7月29日(福島会場) 参加者 32名

　　土地改良補償業務研修会(東北農業土木事業協会と共催)

令和4年10月７日(宮城県管工事会館) 参加者 53名

　　農業土木技術研修会(東北農業土木事業協会と共催)

令和4年11月14日(宮城県管工事会館) 参加者 56名

④　資格試験

令和4年8月26日(仙台会場)

　農業用ため池管理保全技士　　　 受験者45名（合格者45名）

令和4年9月10日(盛岡会場)

　農業土木技術管理士　　　　　 受験者27名（合格者 6名）

　土地改良補償業務管理者　 受験者12名（合格者 8名）

　土地改良補償業務管理者（補）　　　 受験者 3名（合格者 2名）

－1－

①　期首 39社　期末 40社　令和4年12月1日㈱東北プランニング入会

（令和5年4月1日　エイコウコンサルタンツ㈱　入会により現在41社)

令和4年9月10日(福島会場)

　農業土木技術管理士　　　　　　 受験者18名（合格者 8名）

　土地改良補償業務管理者　　 受験者16名（合格者 5名）

　土地改良補償業務管理者（補）　　　 受験者 9名（合格者 1名）

令和4年11月10日(東京会場)

　土地改良補償士 受験者20名（合格者 8名）

令和4年11月9日～10日(東京会場)

　農業農村地理情報システム技士 受験者24名（合格者24名）

⑤　講習会・研修会－本部主催

　　農業土木技術研修会

令和4年6月28日(仙台会場) 参加者 44名

令和4年7月8日(盛岡会場) 参加者 71名（内Ｗeb53名）

　　土地改良補償業務研修会

令和4年6月14日(仙台会場) 参加者 97名

令和4年6月17日(青森会場) 参加者 62名

　　農業用ため池管理保全技士講習会

令和4年8月24日～26日(仙台会場) 参加者 45名

  　 農業農村地理情報システム技士研修会

令和4年10月1日～令和5年3月31日(Ｗeb講座)

⑥　委員会等

令和4年6月28日 出席者 10名

(講習会講師、演習問題作成者、添削指導、アンケートの各担当決定等)

令和4年9月22日 出席者 11名

(東北農政局への要望取りまとめ)

⑦　東北農政局等との事業関係

意見交換会申し込み

　令和4年10月12日(東北農政局設計課) 出席者  2名

意見交換会

　令和4年12月8日(ＷＥＢ方式) 出席者  9名

秋田県農業農村整備技術講演会(東北農業土木事業協会と共催)

　令和4年11月9日(メトロポリタン秋田) 参加者 29名

青森県農業農村整備技術講演会(東北農業土木事業協会と共催)

　令和4年11月28日(弘前パークホテル) 参加者 34名

⑧　新年賀詞交歓会

　令和5年1月6日(パレスへいあん) 参加者 21名

－2－

⑨　ホームページ

　令和５年２月１日リニューアル

－3－